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Pimeyden voima 
 

Oulun kaupungissa on päätetty sammuttaa ja himmentää katuvaloja. Päätöksen tehnyt 

yhdyskuntalautakunta on laskenut, että tällä tavalla voidaan säästää viidesosa vuotuisista 

katuvalokustannuksista, yhteensä 300 000 euroa vuodessa.  

 

Aika omituinen laskelma. Paljon enemmän kuin viidesosa säästyisi, jos katuvaloja sammuteltaisiin 

lisää. Jos ne pimennettäisiin kaikki, säästyisi sata prosenttia, ja kun käyttökelpoiset lamput 

myytäisiin tarvitseville ja lyhtypylväät koiratarhoihin, päästäisiin voiton puolelle. Aika paljon 

säästyy myös, jos palataan vanhoihin tervasoihtuihin ja päreisiin, jotka paitsi valaisevat, myös 

lämmittävät, samaan tapaan kuin vuosina 1822 ja 1882, jolloin Oulu paloi kuumasti ja kirkkaasti.  

 

No joo, kyllähän lautakunta totta puhuen on selittänyt, että tarkoitus ei ole luopua valaistuksesta 

kokonaan eikä siirtyä päreisiin, vaan valot sammutetaan arki-iltaisin kello 23 ja pidetään pimeinä 

aamuviiteen. Silloin ne ilmeisesti sytytetään uudelleen, kun aurinko nousee ja katuvaloissa riittää 

pienempi teho kuin umpipimeässä. 

 

Jos kerran viidesosa katuvalojen kustannuksista on 300 000 euroa, kaikkiaan valaistukseen 

törsätään Oulussa peräti puolitoista miljoonaa. Se on kieltämättä tolkuton summa Pohjolan 

valkeassa kaupungissa, jonka luulisi valaisevan suurimmaksi osaksi itse itsensä. 

  

Jotakin on mennyt perusteellisesti vikaan luultavasti jo vuonna 1889, kun Ouluun pystytettiin 

ensimmäinen sähköinen katuvalopylväs nykyisen Valkealinnan kulmalle. Senaikaiset kaupungin 

lehdet, joihin Kaleva ei onnekseen vielä kuulunut, hehkuttivat suurin otsikoin, että nyt valaistuu 

puoli kaupunkia, kun saadaan sähköinen katuvalo. Kun se sitten sytytettiin, se osoittautui niin 

himmeäksi tuijuksi, että tuskin kiilui pylvään nokasta maahan asti. Herroja hävetti, mutta kansalla ja 

lehdillä oli lystiä, kun päästiin pilkkaamaan insinöörien keksintöä. Tuosta surkeasta tapauksesta 

lähtien Ouluun on rakennettu aina vain lisää katuvaloja, nyt jo 125 vuoden ajan, joten ei ihme, että 

kulutkin ovat kasvaneet älyttömiksi.  

 

Nyt on lopultakin tullut pää vetävän käteen ja on pakko ruveta vähentämään valoja. Vai onko 

sittenkään? Jos keksittäisiin uusia halpoja tai mieluimmin ilmaisia energianlähteitä, kaupungissa 

voitaisiin ehkä edelleen höllöttää valot päällä yötä päivää. Oulussa ei ole vielä juuri lainkaan 

hyödynnetty sitä, että kaupunki valittiin äsken Euroopan fiksuimmaksi paikkakunnaksi. Oulu on siis 

täynnä valopäitä ja ideanikkareita, joilla syttyy lamppu päähän tuon tuostakin. Jos nämä 

kansankynttilät saadaan vaikka vuoroöisin seisoskelemaan kadunkulmiin, muuta valaistusta tuskin 

tarvitaan. Parhaiten tämä onnistunee ilmaisella kaljatarjoilulla. 
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